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COMUNE DI JESI 
P.zza Indipendenza, 1 60035 Jesi (AN) - www.comune.jesi.an.it 

Tel. 07315381 PEC protocollo.comune.jesi@legalmail.it 
 C.F. e P.I. 00135880425 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

Atto n. 292 del 09/09/2025 
 

OGGETTO: 
ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE DELLE 
MARCHE DI DOMENICA 28 E LUNEDI' 29 SETTEMBRE 2025 - RIPARTIZIONE ED 
ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA DIRETTA 

 
 
Il giorno 09 del mese di Settembre dell’anno 2025 alle ore 16:30, nella sede comunale, convocata nei modi di 
Legge, si è riunita la Giunta Comunale. 

Alla discussione del presente punto all'ordine del giorno, risultano presenti i Signori: 

  

N° QUALIFICA NOMINATIVO PRESENTE/ASSENTE 
1 Sindaco FIORDELMONDO LORENZO P 

2 Assessore ANIMALI SAMUELE P 

3 Assessore BRECCIAROLI LUCA P 

4 Assessore CARDINALI CLAUDIO P 

5 Assessore LENTI PAOLA P 

6 Assessore MARGUCCIO EMANUELA P 

7 Assessore MELAPPIONI VALERIA P 

8 Assessore TESEI ALESSANDRO P 
 

PRESENTI: 8 ASSENTI: 0 

 

Assume la presidenza della seduta il Sindaco, Avv. Lorenzo Fiordelmondo. 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Generale, Dott. Luigi Antonio Giovanni Albano 
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OGGETTO: ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA GIUNTA 

REGIONALE DELLE MARCHE DI DOMENICA 28 E LUNEDI' 29 
SETTEMBRE 2025 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI 
PROPAGANDA DIRETTA 

 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTO e fatto proprio il documento istruttorio, riportato in calce alla seguente deliberazione, 
predisposto dall’Area SERVIZI AL CITTADINO da cui risulta la necessità di procedere alla 
ripartizione ed assegnazione degli spazi per le affissioni di propaganda elettorale in 
occasione dell’elezione del Consiglio e del Presidente della Giunta Regionale delle Marche, 
in programma per domenica 28 e lunedi 29 settembre 2025; 
 
RITENUTO per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, 
deliberare in merito; 
 
RITENUTO che la presente deliberazione costituisce, ai sensi dell'art. 107 - comma 1 e 2 - 
del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, atto amministrativo contenente indirizzi, programmi ed 
obiettivi e precisamente la: “ELEZIONE DEL CONSIGLIO E DEL PRESIDENTE DELLA 
GIUNTA REGIONALE DELLE MARCHE DI DOMENICA 28 E LUNEDI' 29 SETTEMBRE 
2025 - RIPARTIZIONE ED ASSEGNAZIONE SPAZI PROPAGANDA DIRETTA” ai sensi 
dell'art. 107 - comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 sono attribuite le conseguenti 
procedure esecutive e gestionali; 
 
VISTO il PARERE FAVOREVOLE del DIRIGENTE dell’AREA SERVIZI AL CITTADINO, per 
la regolarità tecnica, espresso sulla proposta della presente deliberazione ai sensi dell’art. 
49, comma 1, del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 ed inserito all'originale del presente atto; 
 
DATO ATTO che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 
economica-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente come da attestazione del Dirigente 
dell’AREA RISORSE FINANZIARIE ed inserito all’originale del presente atto; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 191 del 17/12/2024 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di previsione 2025/2027; 
 
VISTO l'art. 48 del D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000; 
 
CON VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di Legge; 
 

D E L I B E R A 
 

1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si 
intende richiamata; 
 
2) di ripartire gli spazi destinati alle affissioni da parte dei partiti o gruppi politici che 
partecipano con liste di candidati alla competizione elettorale per l’elezione del Consiglio 
Regionale delle Marche del 28 e 29 Settembre 2025, in 18 sezioni della superficie di m 1,00 
di base e m. 2,00 di altezza; 
 
3) di assegnare gli spazi di cui al punto che precede alle seguenti liste di candidati ed ai 
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gruppi o partiti politici cui appartengono: 
 
spazio 1 alla LISTA N. 1 DSP CON MARCO RIZZO 
spazio 2 alla LISTA N. 2 EVOLUZIONE DELLA RIVOLUZIONE 
spazio 3 alla LISTA N. 3 PCI – PARTITO COMUNISTA ITALIANO 
spazio 4 alla LISTA N. 4 FORZA DEL POPOLO CON AMORE E LIBERTA’ 
spazio 5 alla LISTA N. 5 PROGETTO MARCHE VIVE – MATTEO RICCI PRESIDENTE 
spazio 6 alla LISTA N. 6 PROGETTO CIVICO AVANTI CON RICCI 
spazio 7 alla LISTA N. 7 PACE SALUTE E LAVORO 
spazio 8 alla LISTA N. 8 PD – PARTITO DEMOCRATICO 
spazio 9 alla LISTA N. 9 LISTA CIVICA MATTEO RICCI PRESIDENTE 
spazio10 alla LISTA N.10 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
spazio11 alla LISTA N.11 MOVIMENTO 5 STELLE 
spazio12 alla LISTA N.12 LISTE CIVICHE UNIONE DI CENTRO 
spazio13 alla LISTA N.13 FORZA ITALIA BERLUSCONI 
spazio14 alla LISTA N.14 I MARCHIGIANI PER ACQUAROLI 
spazio15 alla LISTA N.15 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI FRATELLI D’ITALIA 
spazio16 alla LISTA N.16 CIVICI MARCHE PER ACQUAROLI PRESIDENTE 
spazio17 alla LISTA N.17 NOI MODERATI CON ACQUAROLI 
spazio18 alla LISTA N.18 LEGA SALVINI MARCHE 
  
4) di ripartire gli spazi destinati alle affissioni da parte delle coalizioni regionali che 
partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta regionale 
delle Marche del 28 e 29 Settembre 2025, in 6 sezioni della superficie di m 1,00 di base e 
m. 2,00 di altezza; 
 
5) di assegnare gli spazi di cui al punto che precede alle seguenti coalizioni regionali – 
candidati alla carica di Presidente della Giunta regionale: 
 
spazio 1 al CANDIDATO N. 1 CLAUDIO BOLLETTA 
spazio 2 al CANDIDATO N. 2 BEATRICE MARINELLI 
spazio 3 al CANDIDATO N. 3 LIDIA MANGANI 
spazio 4 al CANDIDATO N. 4 FRANCESCO GERARDI 
spazio 5 al CANDIDATO N. 5 MATTEO RICCI 
spazio 6 al CANDIDATO N. 6 FRANCESCO ACQUAROLI 
 
6) di inviare copia della presente deliberazione alla Prefettura di Ancona per quanto di sua 
competenza; 
 
7) di dare atto che ai sensi della L.241/90 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento è il 
Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale Sig. Emilio Famiglini; 
 
8) di dare atto che della presente deliberazione sarà data comunicazione ai capigruppo ai 
sensi dell'art. 125 del TUEL n. 267 del 18.08.2000; 
 
INFINE stante l'urgenza a provvedere in merito; 
 
CON SUCCESSIVA VOTAZIONE UNANIME E FAVOREVOLE, resa nei modi e forme di 
Legge; 
 

D E L I B E R A 
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Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti 
dell'art. 134 - 4° comma del D.Lgs. n. 267/2000. 
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DOCUMENTO ISTRUTTORIO 

 
VISTO il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 59 del 21/07/2025, pubblicato nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Marche n. 68 del 21/07/2025, con il quale si è provveduto 
alla convocazione dei comizi elettorali per l’elezione del Consiglio e del Presidente della 
Giunta Regionale delle Marche, per i giorni di domenica 28 e lunedì 29 settembre 2025; 
 
VISTA la delibera della Giunta Comunale n. 272 del 26/08/2025, esecutiva a norma di legge, 
con la quale sono stati delimitati ed ubicati gli spazi riservati alle affissioni per la propaganda 
elettorale; 
 
VISTA la Circolare Prefettizia n. 118291 Fasc. 9651/2025, del 08/09/2025, dalla quale risulta 
che sono state ammesse, per le elezioni regionali del 28 e 29 settembre 2025, nell’ordine 
riportato, le seguenti liste di candidati per l’elezione Consiglio e del Presidente della Giunta 
Regionale delle Marche: 
 
LISTA N. 1 DSP CON MARCO RIZZO 
LISTA N. 2 EVOLUZIONE DELLA RIVOLUZIONE 
LISTA N. 3 PCI – PARTITO COMUNISTA ITALIANO 
LISTA N. 4 FORZA DEL POPOLO CON AMORE E LIBERTA’ 
LISTA N. 5 PROGETTO MARCHE VIVE – MATTEO RICCI PRESIDENTE 
LISTA N. 6 PROGETTO CIVICO AVANTI CON RICCI 
LISTA N. 7 PACE SALUTE E LAVORO 
LISTA N. 8 PD – PARTITO DEMOCRATICO 
LISTA N. 9 LISTA CIVICA MATTEO RICCI PRESIDENTE 
LISTA N.10 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
LISTA N.11 MOVIMENTO 5 STELLE 
LISTA N.12 LISTE CIVICHE UNIONE DI CENTRO 
LISTA N.13 FORZA ITALIA BERLUSCONI 
LISTA N.14 I MARCHIGIANI PER ACQUAROLI 
LISTA N.15 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI FRATELLI D’ITALIA 
LISTA N.16 CIVICI MARCHE PER ACQUAROLI PRESIDENTE 
LISTA N.17 NOI MODERATI CON ACQUAROLI 
LISTA N.18 LEGA SALVINI MARCHE 
 
CANDIDATO N. 1 CLAUDIO BOLLETTA 
CANDIDATO N. 2 BEATRICE MARINELLI 
CANDIDATO N. 3 LIDIA MANGANI 
CANDIDATO N. 4 FRANCESCO GERARDI 
CANDIDATO N. 5 MATTEO RICCI 
CANDIDATO N. 6 FRANCESCO ACQUAROLI 
 
VISTO l'art. 2 della Legge 4/4/1956 n. 212, più volte modificato, recante norme per la 
disciplina della propaganda elettorale; 

 
TUTTO CIO’ PREMESSO, SI PROPONE DI APPROVARE 

IL SEGUENTE DELIBERATO: 
 
1) la premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e qui si 
intende richiamata; 
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2) di ripartire gli spazi destinati alle affissioni da parte dei partiti o gruppi politici che 
partecipano con liste di candidati alla competizione elettorale per l’elezione del Consiglio 
Regionale delle Marche del 28 e 29 Settembre 2025, in 18 sezioni della superficie di m 1,00 
di base e m. 2,00 di altezza; 
 
3) di assegnare gli spazi di cui al punto che precede alle seguenti liste di candidati ed ai 
gruppi o partiti politici cui appartengono: 
 
spazio 1 alla LISTA N. 1 DSP CON MARCO RIZZO 
spazio 2 alla LISTA N. 2 EVOLUZIONE DELLA RIVOLUZIONE 
spazio 3 alla LISTA N. 3 PCI – PARTITO COMUNISTA ITALIANO 
spazio 4 alla LISTA N. 4 FORZA DEL POPOLO CON AMORE E LIBERTA’ 
spazio 5 alla LISTA N. 5 PROGETTO MARCHE VIVE – MATTEO RICCI PRESIDENTE 
spazio 6 alla LISTA N. 6 PROGETTO CIVICO AVANTI CON RICCI 
spazio 7 alla LISTA N. 7 PACE SALUTE E LAVORO 
spazio 8 alla LISTA N. 8 PD – PARTITO DEMOCRATICO 
spazio 9 alla LISTA N. 9 LISTA CIVICA MATTEO RICCI PRESIDENTE 
spazio10 alla LISTA N.10 ALLEANZA VERDI E SINISTRA 
spazio11 alla LISTA N.11 MOVIMENTO 5 STELLE 
spazio12 alla LISTA N.12 LISTE CIVICHE UNIONE DI CENTRO 
spazio13 alla LISTA N.13 FORZA ITALIA BERLUSCONI 
spazio14 alla LISTA N.14 I MARCHIGIANI PER ACQUAROLI 
spazio15 alla LISTA N.15 GIORGIA MELONI PER ACQUAROLI FRATELLI D’ITALIA 
spazio16 alla LISTA N.16 CIVICI MARCHE PER ACQUAROLI PRESIDENTE 
spazio17 alla LISTA N.17 NOI MODERATI CON ACQUAROLI 
spazio18 alla LISTA N.18 LEGA SALVINI MARCHE 
  
4) di ripartire gli spazi destinati alle affissioni da parte delle coalizioni regionali che 
partecipano alla competizione elettorale per l’elezione del Presidente della Giunta regionale 
delle Marche del 28 e 29 Settembre 2025, in 6 sezioni della superficie di m 1,00 di base e 
m. 2,00 di altezza; 
 
5) di assegnare gli spazi di cui al punto che precede alle seguenti coalizioni regionali – 
candidati alla carica di Presidente della Giunta regionale: 
 
spazio 1 al CANDIDATO N. 1 CLAUDIO BOLLETTA 
spazio 2 al CANDIDATO N. 2 BEATRICE MARINELLI 
spazio 3 al CANDIDATO N. 3 LIDIA MANGANI 
spazio 4 al CANDIDATO N. 4 FRANCESCO GERARDI 
spazio 5 al CANDIDATO N. 5 MATTEO RICCI 
spazio 6 al CANDIDATO N. 6 FRANCESCO ACQUAROLI 
 
6) di inviare copia della presente deliberazione alla Prefettura di Ancona per quanto di sua 
competenza; 
 
7) di dare atto che ai sensi della L.241/90 e s.m.i., il Responsabile del Procedimento è il 
Responsabile dell'Ufficio Elettorale Comunale Sig. Emilio Famiglini; 
 
8) si richiede l’immediata eseguibilità; 
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      Emilio Famiglini 
      (Atto firmato digitalmente) 
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Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Generale 
Avv. Lorenzo Fiordelmondo Dott. Luigi Antonio Giovanni Albano 

(atto sottoscritto digitalmente) (atto sottoscritto digitalmente) 
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